
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.403- ANO: XVI Página 2 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, conversão de 9 (nove) 
dias de licença prêmio em pecúnia, referente ao período aquisitivo de 
08/09/2014 a 08/09/2019; 
IV —Suzana Aparecida de Abreu Cadari, ocupante do cargo de auxiliar 
decontabilidade, lotada na Secretaria das Finanças e Planejamento, conversão 
de 18 (dezoito) dias de licença prêmio em pecúnia, referente ao período 
aquisitivo de 10/05/2010 a 10/05/2015; e 
V —Vanderlei da Silva Sampaio, ocupante do cargo de assessor VI, lotado no 
Gabinete do Prefeito, conversão de 4 (quatro) dias de licença prêmio em 
pecúnia, referente ao período aquisitivo de 30/08/2014 a 29/08/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 
PORTARIA Nº 278, DE 25 DE JUNHO DE 2021 
Exonera servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar o servidor Lucas Casarin Marquezini do cargo de assitente de 
administração, lotado na Secretaria de Viação e Serviços Rurais ,  em 
25/06/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 279, DE 25 JUNHO DE 2021 
Concede licença em razão de falecimento de familiar. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 
11, de 6 de janeiro de 2021,  
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença de 5 (cinco) dias consecutivos à servidora Franciele 
Rodrigues dos Santos, ocupante do cargo de margarida, lotada na Secretaria de 
Serviços Urbanos e Pavimentação, em razão de falecimento de familiar, com 
efeitos retroativos a 21/06/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 
PORTARIA Nº 280, DE 25 DE JUNHO DE 2021 
Concede licença em razão de falecimento de familiar. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 
11, de 6 de janeiro de 2021,  
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença de 5 (cinco) dias consecutivos ao servidor Carlito 
Marciano da Silva, ocupante do cargo de gari, lotado na Secretaria de Serviços 
Urbanos e Pavimentação, em razão de falecimento de familiar, com efeitos 
retroativos a 21/06/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 
PORTARIA Nº 281, DE 25 DE JUNHO DE 2021 
Converte licença prêmio em pecúnia. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 
11, de 6 de janeiro de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1º Converter em pecúnia licença prêmio do servidor Fábio Augusto 
Celestino, ocupante do cargo de assistente de administração, lotado na 
Secretaria da Administração, conversão de 8 (oito) dias de licença prêmio em 
pecúnia, referente ao período aquisitivo de 17/07/2012 a 16/07/2017.  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 
PORTARIA Nº 282, DE 25 DE JUNHO DE 2021 
Concede diárias. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em especial as contidas na Lei nº 1959, de 26 de janeiro de 
2012, e suas alterações, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder diárias, sendo: 
I - 3 (três) diárias integrais no valor de R$ 625,32 (seiscentos e vinte e cinco reais 
e trinta e dois centavos) cada, e 1 (uma) diária parcial de 50% no valor de R$ 
312,66 (trezentos e doze reais e sessenta e seis centavos), ao Prefeito Fábio de 
Oliveira Dalécio, para custear despesa de viagem a Curitiba/PR, do dia 
28/06/2021 a 01/07/2021, para cumprimento de agenda de compromissos, 
conforme requerimento de diária; 
II - 3 (três) diárias integrais no valor de R$ 625,32 (seiscentos e vinte e cinco reais 
e trinta e dois centavos) cada, e 1 (uma) diária parcial de 50% no valor de R$ 
312,66 (trezentos e doze reais e sessenta e seis centavos), ao Assessor de 
Gabinete, Robson Alexandre da Silva, para custear despesa de viagem a 
Curitiba/PR, do dia 28/06/2021 a 01/07/2021, para cumprimento de agenda de 
compromissos, conforme requerimento de diária, acompanhando o Prefeito. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5251/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE 
EMULSÃO ASFÁLTICA RR2-C VISANDO A RECUPERAÇÃO DA MALHA VIÁRIA DO 
MUNICÍPIO. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 8:30 horas do dia 12 de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8:30 horas do dia 12 
de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
https://www.gov.br/compras/pt-br/ a partir de 25 de junho de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 25 de junho de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5252/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a AQUISIÇÃO DE BOMBA SUBMERSA. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 8:30 horas do dia 09 de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8:30 horas do dia 09 
de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
https://www.gov.br/compras/pt-br/ a partir de 25 de junho de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 25 de junho de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5254/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE 
CORTE DE GRAMA NO MUNICÍPIO, INCLUSO VARRIÇÃO, CAPINA, COLETA E 
DESTINAÇÃO DE RESULTANTES. 


